
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 926 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI APPARECCHIATURE 
ELETTRONICHE  PER  IL  CSC  GARAGE  NARDINI  CON  ORDINE 
DIRETTO SUL MEPA.

IL   D I R I G E N T E
Viste:

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.92  del  20.12.2018,  avente  per  oggetto: 

"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021";

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.48  del  26  febbraio  2019  avente  per  oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021";

Dato atto che il Comune di Bassano del Grappa ha a disposizione in comodato gratuito lo stabile ex  

Garage Nardini di via Torino, sede delle attività del CSC Centro per la Scena Contemporanea duran

te l’intero arco dell’anno;

Richiamata  la  determinazione  n.  1979/2018  con  la  quale  si  sono  acquistate  apparecchiature 

elettroniche per le attività da svolgersi al CSC;

Valutata l’opportunità, alla luce delle numerose attività svolte al CSC Garage Nardini e in particolare  

per quelle inerenti il Progetto Europeo Migrant Bodies Moving Borders, finanziato dalla European 

Commission  nell'ambito  del  programma  europeo  Creative  Europe  2014-2020,  di  ampliare  la 

dotazione con l’acquisto di una fotocamera e di due altoparlanti stereo wireless, finora oggetto di 

noleggio con costi superiori  rispetto all’acquisto e quindi ritenuto conveniente ed economico per 

l’Amministrazione Comunale provvedere in tal senso;

Verificata  sulla vetrina MEPA la presenza dei seguenti articoli in grado di soddisfare le esigenze 

tecnico qualitative ricercate e la congruità dei prezzi proposti, in linea con quelli offerti sui principali  

siti di e-commerce:

2 Altoparlanti  stereo  30  W,  60  - VIRTUAL  LOGIC,  via  Ermolao €  131,34  più  Iva 



20000  Hz,  80  dB,  Con  cavo  e 

senza  cavo,  2,402  -  2,48  GHz, 

A2DP,AVRCP - VL23

Barbaro  14,  37139  Verona  –  P.I. 

03878640238 –CIG Z5428A50BE

ciascuno

1 fotocamera Alpha 7 Mark III + 

SEL 28-70mm f/3.5-5.6  OSS E-

Mount

ADPARTNERS SRL,  via  Altea 12/A , 

30015  Chioggia  –  P.I.  03340710270  – 

CIG Z2F28A5093

€ 2.010,95 più Iva

Ritenuto quindi, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016, di procedere all’affidamento 

tramite ordine diretto sul Mepa da parte del punto ordinante dell’Area II^, delle seguenti forniture:

2 Altoparlanti  stereo  30  W,  60  - 

20000  Hz,  80  dB,  Con  cavo  e 

senza  cavo,  2,402  -  2,48  GHz, 

A2DP,AVRCP - VL23

VIRTUAL  LOGIC,  via  Ermolao 

Barbaro  14,  37139  Verona  –  P.I. 

03878640238 –CIG Z5428A50BE

€  131,34  più  Iva 

ciascuno

1 fotocamera Alpha 7 Mark III + 

SEL 28-70mm f/3.5-5.6  OSS E-

Mount

ADPARTNERS SRL,  via  Altea 12/A , 

30015  Chioggia  –  P.I.  03340710270  – 

CIG Z2F28A5093

€ 2.010,95 più Iva

dando atto che la spesa sarà imputata all’impegno n. 1781/0, scheda 350130, Bilancio 2019 (CUP 

I79I16000000006);

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario;

Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;

Considerato anche che, ai sensi dell’art.  74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da  

considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 

possibilità di attuare il recupero d’imposta.

Visti:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;



- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. affidare  le  seguenti  forniture  per  dotare  il  CSC  Garage  Nardini  di  attrezzature  elettroniche 

adeguate alle attività svolte annualmente e in particolare per il Progetto Europeo Migrant Bodies  

Moving Borders,  finanziato  dalla  European Commission  nell'ambito  del  programma europeo 

Creative Europe 2014-2020, dando atto che la spesa sarà imputata all’impegno n. 1781/0, scheda 

350130, Bilancio 2019 (CUP I79I16000000006):

Oggetto della fornitura Creditore CIG

Importo 

(comprensivo di 

IVA)
2 Altoparlanti stereo 30 

W,  60  -  20000 Hz,  80 

dB,  Con  cavo  e  senza 

cavo, 2,402 - 2,48 GHz, 

A2DP,AVRCP - VL23

VIRTUAL  LOGIC,  via  Ermolao 

Barbaro  14,  37139  Verona  –  P.I. 

03878640238

Z5428A50BE € 320,47

1  fotocamera  Alpha  7 

Mark  III  +  SEL  28-

70mm  f/3.5-5.6  OSS 

E-Mount

ADPARTNERS  SRL,  via  Altea 

12/A  ,  30015  Chioggia  –  P.I. 

03340710270 

Z2F28A5093 € 2.453,36

TOTALE € 2.773,83

3. di  dare  atto  che  l’affidamento  si  perfezionerà  mediante  procedura  telematica  sul  modello 

predisposto dal sistema di e-procurement firmato digitalmente dal Punto Ordinante dell’Area II^;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  l’allegato  1  al  DPCM  28/12/2011  “Principio  della  competenza 

finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2019;

5. di  procedere  al  pagamento  della  relativa  spesa  in  presenza  di  regolari  fatture,  liquidate  dal  

Dirigente di Area previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa della  

fornitura;



6. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da conside

rarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità  

di attuare il recupero d’imposta.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

